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Zajedno do sredstava EU
fondova

studeni, 2023.

Pred vama je e – bilten za studeni, koji vam šaljemo u sklopu projekta

„ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“. 

Projekt „ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“ je usmjeren pružanju

stručne pomoći u pripremi i provedbi projekata od interesa za razvoj županije

te javnopravnim tijelima i javnim ustanovama na području Sisačko-moslavačke

županije. Od 1.4.2019. godine kada je projekt počeo, 85 % plaća svih

djelatnika, kao i svi troškovi poslovanja Regionalnog koordinatora bit će

financirani iz EU fondova. 

 

Svaki e-bilten sadrži popis otvorenih natječaja i natječaja u najavi, korisno ih je

dobro proučiti i na vrijeme krenuti sa pripremama. Ako vam treba pomoć,

možete nas kontaktirati putem e-mail-a: info@rk-smz.hr  ili na broj telefona

044 544 204.
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Zajedno do sredstava EU fondova

!!!!!NOVA ADRESA!!!!!

Preselili smo se na drugu lokaciju! Nova adresa je

 Zagrebačka 44, Sisak (pored Inine benzinske postaje), 

možete nas kontaktirati putem telefona 044 544 204 ili

e-mail-a: info@rk-smz.hr 

mailto:info@rk-smz.hr


troškovi izvođenja radova obnove/gradnje objekata komunalne infrastrukture,

troškovi izvođenja radova obnove/gradnje objekata socijalne infrastrukture,

srodni projekti koji doprinose povratku, naseljavanju i održivom razvitku na potpomognutim područjima i područjima posebne državne skrbi

Javni poziv za nominiranje projekata i aktivnosti za dodjelu financijske potpore za održivi povratak na potpomognuta područja i područja posebne državne skrbi provodi se na temelju

Programa usmjeravanja i rasporeda sredstava za poticanje održivog povratka na potpomognutim područjima i područjima posebne državne skrbi kroz financijsku potporu jedinicama

lokalne samouprave u 2023. godini.

 

Program ima za cilj doprinjeti ostvarenju planova smanjivanja razlika između regija i manje razvijenih regija, u skladu s načelima razvojne politike, održivog razvoja i socijalne

uključenosti. 

Prijaviti se mogu jedinice lokalne samouprave (općine/gradovi) na potpomognutim područjima i područjima posebne državne skrbi, koji na sebe preuzimaju poticaj daljnjeg razvoja

aktivnosti prepoznatih kao životnih potreba lokalnog stanovništva i na korist njihove lokalne zajednice. Prihvatljivi projekti u sklopu ovog Javnog poziva su oni koji se odnose na

održivi povratak, ostanak i naseljavanje u svrhu pristupačnosti i unapređivanja lokalne infrastrukture, osobito izgradnje, obnove i rekonstrukcije objekata socijalne i komunalne

infrastrukture, vodeći računa o zaštiti okoliša, energetskoj učinkovitosti i neovisnosti. 

Prihvatljiva ulaganja i s njima povezani prihvatljivi troškovi za sufinanciranje su:

Najveći iznos koji se jedinici lokalne samouprave po projektu može dodijeliti iznosi 80.000,00 €. Za ostatak vrijednosti projekta jedinica lokalne samouprave, u slučaju sufinanciranja,

mora osigurati sufinanciranje provedbe cjelokupnog projekta. 

 

Rok za podnošenje prijava na ovaj poziv je 10 dana od objave Javnog poziva odnosno najkasnije do 27. studenog 2023. godine. 

Link: https://mpgi.gov.hr/stambeno-zbrinjavanje-16706/16-11-2023-javni-poziv-za-nominiranje-projekata-i-aktivnosti-za-dodjelu-financijske-potpore-za-odrzivi-povratak-

na-potpomognuta-podrucja-i-podrucja-posebne-drzavne-skrbi/17239

Javni poziv za nominiranje projekata i aktivnosti za dodjelu financijske potpore za
održivi povratak na potpomognuta područja i područja posebne državne skrbi

https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/stambeno/Javni%20pozivi/2023_11_15_Javni_poziv_odrzivi_povratak.pdf
https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/stambeno/Javni%20pozivi/2023_11_15_Program.pdf
https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/stambeno/Javni%20pozivi/2023_11_15_Program.pdf
https://mpgi.gov.hr/stambeno-zbrinjavanje-16706/16-11-2023-javni-poziv-za-nominiranje-projekata-i-aktivnosti-za-dodjelu-financijske-potpore-za-odrzivi-povratak-na-potpomognuta-podrucja-i-podrucja-posebne-drzavne-skrbi/17239
https://mpgi.gov.hr/stambeno-zbrinjavanje-16706/16-11-2023-javni-poziv-za-nominiranje-projekata-i-aktivnosti-za-dodjelu-financijske-potpore-za-odrzivi-povratak-na-potpomognuta-podrucja-i-podrucja-posebne-drzavne-skrbi/17239


troškovi smještaja, prehrane i organiziranog prijevoza sportaša, stručnih timova sportaša, službenih osoba koje sudjeluju u organiziranju i vođenju sportskog natjecanja (kao što su suci, delegati,

volonteri i sl.…) te službenih predstavnika međunarodnih sportskih federacija za vrijeme održavanja Projekta na području Republike Hrvatske;

dozvole/prava organiziranja Projekta (kotizacije prema međunarodnih sportskim udruženjima);

trošak opremanja koji se odnose na nabavu (i najam) sportske opreme, sportskih rekvizita i ostale opreme neophodne za provedbu Projekta;

sanacije i/ili adaptacije javno dostupne sportske infrastrukture nužne za provedbu i održavanje Projekta;

najma prostora za provođenje pripreme i natjecanja sportaša;

medicinske službe/zdravstvene zaštite sportaša;

anti-doping kontrole;

osiguranja sportaša;

izrade diploma, plaketa, pehara, medalja i sl.;

osiguranja Projekta i sportske građevine za vrijeme održavanja natjecanja (vatrogasci, hitna medicinska služba, policija, zaštitari i sl.);

organizacije (ureda za organizaciju, izrade i distribucije ulaznica, ceremonijala otvaranja i zatvaranja te prostora za medije);

službenih odora (za osobe koje sudjeluju u pripremi i provedbi);

promidžbe i oglašavanja s ciljem vidljivosti Projekta u maksimalnom iznosu do 10% ukupnog iznosa sufinanciranja;

edukativnih aktivnosti koje se održavaju u sklopu Projekta.

Ministarstvo turizma i sporta objavilo je Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje velikih međunarodnih sportskih natjecanja u 2024. godini.

Cilj Poziva je odabir velikih međunarodnih sportskih natjecanja na temelju vrednovanja zaprimljenih Zahtjeva, koja će postati sastavni dio Programa javnih potreba u sportu državne razine u 2024.

godini te poticanje i potpora organizacije velikih međunarodnih sportskih natjecanja koja se odvijaju na području Republike Hrvatske, kao načina promidžbe sportskih vrijednosti i popularizacije sporta

među građanima, unapređenja sustava sporta te međunarodne sportske promocije Republike Hrvatske.

Najmanji iznos sufinanciranja po međunarodnom sportskom natjecanju koji prijavitelj može zatražiti je 100.000,00 EUR, a najveći 600.000,00 EUR, s time da zatraženi iznos sufinanciranja, koji mora biti

unutar navedenih iznosa, ne smije iznositi više od 60 % ukupnog iznosa potrebnog za organizaciju velike sportske manifestacije. Ostatak sredstava potrebnih za organizaciju sportske manifestacije

prijavitelji su dužni osigurati iz ostalih izvora.

Prihvatljivi prijavitelji su udruge koje su osnovane sukladno Zakonu o udrugama i odredbi Zakona o sportu te ispunjavaju sve uvjete navedene u Uputama za prijavitelje. Prihvatljivi partneri mogu biti

udruge, ustanove ili trgovačka društva koja ispunjavaju sve uvjete navedene u Uputama za prijavitelje.

Prihvatljivi troškovi su:

Rok: 22.12.2023.

Link: https://mint.gov.hr/javni-pozivi-i-natjecaji-11414/s-p-o-r-t/22182

Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje velikih međunarodnih sportskih natjecanja u 2024. godini

https://mint.gov.hr/javni-pozivi-i-natjecaji-11414/s-p-o-r-t/22182


Ministarstvo  kulture  i  medi ja  objav i lo  je  Poz iv  za  predlaganje  umjetničk ih  programa i / i l i  umjetn ičko-edukat ivn ih  radionica  za  Ruksak  (pun)  kulture  –  umjetnost  i

ku ltura  u  vrt iću  i  škol i ,  nac ionaln i  dopunski  program u  vrt ić ima te  osnovnim i  s rednj im školama u  Republ ic i  Hrvatskoj  za  2024.  godinu.

Pravo podnošenja  pr i java  na  temel ju  ovog Poz iva  imaju  sve  pravne i  f i z ičke  osobe koje  obavl ja ju  d je latnost i  u  kultur i  na  područ ju  Republ ike  Hrvatske.

Ruksak  (pun)  kulture  je  umjetničk i  program vezan uz  umjetnost  i  ku lturu ,  a  u  hrvatsk im vrt ić ima i  školama provodit  će  ga  stručnjac i  raz l ič i t ih  umjetničk ih  područ ja

(knj iževnic i ,  l ikovni ,  kazal i šn i ,  g lazbeni ,  p lesn i ,  f i lmski  i  drugi  umjetnic i  te  student i  umjetničk ih  akademi ja  i l i  drugih  fakulteta  koj i  pokr iva ju  predmetne d je latnost i )

ko je  program Ruksak  (pun)  kulture  ukl jučuje .

Predloženi  programi  i / i l i  rad ionice  trebaju  pokr ivat i  područ ja  izvedbenih  umjetnost i ,  v izualnu  i  f i lmsku umjetnost ,  kn j iževnost  i  ku lturnu bašt inu .

Sadržaj  programa i/ i l i  radionica ,  ukl jučujući  n j ihova specif ična područja ,  treba bit i  usklađen sa  s l jedećim c i l jevima Strategi je  obrazovanja ,  znanosti  i

tehnologi je :  https ://mzo.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Obrazovanje/Strategi ja%20obrazovanja ,%20znanosti%20i%20tehnologi je .pdf :

  •  pot icanje  i  unapr jeđivanje  inte lektualnog,  t je lesnog,  estetskog,  društvenog,  moralnog i  duhovnog razvoja  učenika  u  sk ladu s  n j ihov im sposobnost ima i

sk lonost ima

•  razv i jan je  sv i jest i  učenika  o  očuvanju  mater i ja lne  i  duhovne povi jesno-kulturne  bašt ine  Republ ike  Hrvatske  i  nac ionalnog ident i teta

•  promicanje  i  razv i jan je  sv i jest i  o  hrvatskom jez iku  kao b itnom č imbeniku  hrvatskog ident i teta ,  sustavno n jegovanje  hrvatskog standardnog (kn j iževnog)  jez ika

•  odgoj  i  obrazovanje  učenika  u  sk ladu s  opć im kulturn im i  c iv i l i zac i j sk im vr i jednost ima,  l judsk im prav ima te  prav ima d jece ,  n j ihovo osposobl javanje  za  ž iv l jen je  u

mult ikulturnom sv i jetu ,  za  poštovanje  raz l ič i tost i  i  to leranc i ju  te  za  akt ivno i  odgovorno sudje lovanje  u  demokratskom

razvoju  društva

•  pot icanje  i  razv i jan je  samostalnost i ,  samopouzdanja ,  odgovornost i  i  kreat ivnost i  u  učenika .

Sadržaj  radionica  i/ i l i  programa ne smi je  se  podudarati  s  onim redovit ih  planova i  programa koj i  se  po (predmetnim)  područj ima provode u  vrt ić ima i  školama

(za  Ruksak,  u  načelu ,  n isu  pr ihvatl j iv i  programi  vezani  uz  propisanu školsku lektiru) .

Svaki  predloženi  program i/ i l i  radionica  moraju  imati  mogućnost  dal jn jeg provođenja  u  sredini  u  kojoj  su  predstavl jeni .  Održivost  programa i/ i l i  radionica  u

smislu  nj ihovih  dal jn j ih  š irenja  (način  na  koj i  će  djeca  i  mladi ,  odgoj itel j i ,  uč itel j i  i  nastavnic i  moći  u  nekom obl iku korist it i  predstavl jene sadržaje  u  dal jn jem

radu)  obvezno treba detal jno opisat i  u  pr i javi .

Pr i jave  se  podnose  u  e lektroničkom obl iku  na  onl ine  obrascu  br .  23  (e -pr i javnic i )  naz iva  Pr i javnica  za  program Ruksak  (pun)  kulture  za  2024.  godinu,  ko j i  je  dostupan

na mrežnim stranicama Min istarstva  kulture  i  medi ja  ( https : / /e-pr i javnice .min-kulture .hr/e-p isarn ica) .

Rok:  22 .12 .2023.  do 17:00  h

Poveznica :  Min istarstvo  kulture  i  medi ja  Republ ike  Hrvatske  –  Poz iv  za  predlaganje  umjetničk ih  programa i / i l i  umjetn ičko-edukat ivn ih  radionica  za  Ruksak  (pun)

kulture  –  umjetnost  i  ku ltura  u  vrt iću  i  škol i ,  nac ionaln i  dopunski  program u  vrt ić ima te  osnovnim i  s rednj im školama u  Republ ic i  Hrvatskoj  za  2024.  godinu  (gov .hr )

​Objavljen Poziv za predlaganje umjetničko-edukativnih programa i/ili radionica za
Ruksak (pun) kulture za 2024. godinu

http://mzos.hr/datoteke/Nacionalni_okvirni_kurikulum.pdf
https://mzo.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Obrazovanje/Strategija%20obrazovanja,%20znanosti%20i%20tehnologije.pdf
https://e-prijavnice.min-kulture.hr/e-pisarnica
https://min-kulture.gov.hr/poziv-za-predlaganje-umjetnickih-programa-i-ili-umjetnicko-edukativnih-radionica-za-ruksak-pun-kulture-umjetnost-i-kultura-u-vrticu-i-skoli-nacionalni-dopunski-program-u-vrticima-te-osnovnim-i/24773
https://min-kulture.gov.hr/poziv-za-predlaganje-umjetnickih-programa-i-ili-umjetnicko-edukativnih-radionica-za-ruksak-pun-kulture-umjetnost-i-kultura-u-vrticu-i-skoli-nacionalni-dopunski-program-u-vrticima-te-osnovnim-i/24773


Otvoreni natječaji

Europski poljoprivredni fond za ruralni
razvoj
1.  Natječaj za provedbu intervencije 73.10. Potpora za

ulaganja u primarnu poljoprivrednu proizvodnju iz

Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike

Republike Hrvatske 2023.-2027. - Otvoren do 22.02.2024.

2. Natječaj za provedbu intervencije 76.01. “Osiguranje

poljoprivredne proizvodnje” iz SPZPP RH 2023.-2027. -

Otvoren do 31.12.2023.

3. Natječaj za provedbu tipa operacije 19.3.2. Provedba

aktivnosti projekta suradnje- Otvoren do 31.12.2023.

Fond europske pomoći za najpotrebitije

1.  Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od

siromaštva (prvo polugodište školske godine 2023. – 2024.)

- Otvoren do 15.12.2023.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-76-01-osiguranje-poljoprivredne-proizvodnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-76-01-osiguranje-poljoprivredne-proizvodnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekta-suradnje-2/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekta-suradnje-2/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/osiguravanje-skolske-prehrane-za-djecu-u-riziku-od-siromastva-prvo-polugodiste-skolske-godine-2023-2024/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/osiguravanje-skolske-prehrane-za-djecu-u-riziku-od-siromastva-prvo-polugodiste-skolske-godine-2023-2024/


14. Natječaj za tip operacije 4.1.1.”Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

poljoprivrednih gospodarstava” 

15. Mjera 14 “Dobrobit životinja” 

16. Mjera 13 “Plaćanja područjima s prirodnim ograničenjima ili ostalim posebnim ograničenjima” – u

sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna plaćanja 

17. Mjera 11 “Ekološki uzgoj” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna

plaćanja 

18. Mjera 10 “Poljoprivreda, okoliš i klimatske promjene” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva

za potporu za izravna plaćanja 

19. Natječaj za tip operacije 4.1.3. “Korištenje obnovljivih izvora energije”

20. Natječaj za tip operacije 3.2.1.”Potpora za troškove informiranja i promoviranja”

21. Natječaj za tip operacije 16.1.2. “Operativne skupine”

22. Natječaj za tip operacije 4.4.1. “Neproizvodna ulaganja vezana uz očuvanje okoliša”

23. 9.1.1. Uspostavljanje proizvođačkih grupa i organizacija

24. 5.2.1. “Obnova poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala”

25. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.3. Marketing drvnih i nedrvnih

šumskih proizvoda

1.Natječaj za tip operacije 4.2.2. “Korištenje obnovljivih izvora energije” 

2. Natječaj za provedbu Podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“– provedba tipa

operacije 19.2.1. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“ 

3. Energetska obnova višestambenih zgrada 

4. Natječaj za tip operacije 4.3.5. ”Korištenje obnovljivih izvora energije za javnu infrastrukturu za

skladištenje voća i povrća”

5. Natječaj za tip operacije 4.3.4. ”Investicije u javnu infrastrukturu za skladištenje voća i povrća”

6. Natječaj za tip operacije 8.6.3. “Marketing drvnih i nedrvnih šumskih proizvoda” 

7. Natječaj za tip operacije 16.4.1. ”Kratki lanci opskrbe i lokalna tržišta”  

8. Natječaj za tip operacije 8.5.1. “Konverzija degradiranih šumskih sastojina i šumskih kultura” 

9. Natječaj za tip operacije 6.2.1. ”Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti” 

10. Natječaj za tip operacije 8.5.2. “Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje

infrastrukture” 

11. Natječaj za tip operacije 6.4.1. “Razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima” 

12. Natječaj za tip operacije 4.2.1. “Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima”-

(mikro, mali i srednji) 

13. Natječaj za tip operacije 4.1.2. “Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnoja u cilju

smanjenja štetnog utjecaja na okoliš” 

NATJEČAJI U NAJAVI

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-14-dobrobit-zivotinja/
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Zajedno do sredstava EU fondova

26. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.2.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u predindustrijskoj preradi drva 

27. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.1.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u pridobivanju drva i šumskouzgojnim

radovima 

28. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.2. „Provedba aktivnosti projekata suradnje“ 

29. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.1. „Priprema aktivnosti projekta suradnje“
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